
	4 – quarta-feira, 20 de Maio de 2020	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
Anexo

1º Período - Julho 2º Período - Agosto 3º Período - Setembro 4º Período - Outubro 5º Período 
- Novembro

6º Período 
- Dezembro

Dias – 04, 05, 11, 12, 18, 
19, 25 e 26.

Dias – 1º, 02, 08, 09, 15, 
16, 22, 23, 29 e 30.

Dias – 05, 06, 07, 12, 
13, 19, 20, 26 e 27.

Dias – 03, 04, 10, 
11, 12, 17, 18, 24, 25 
e 31.

Dias – 1°, 02, 07, 08, 
14, 15, 21, 22, 28, 
e 29.

Dias – 05, 06, 12, 13 
e 19.

04 (quatro) dias de 
crédito

05 (cinco) dias de 
crédito

05 (cinco) dias de 
crédito

05 (cinco) dias de 
crédito

05 (cinco) dias de 
crédito

03 (três) dias de 
crédito

19 1356365 - 1

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PAGAMENTO DE PESSOAL

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PAGAMENTO DE PESSOAL
804 - no uso das atribuições conferidas pelo § 2º do Art. 33, do Decreto n.º 46.549, de 27 de junho de 2014, concede Progressão, nos termos do § 2º 
do Art. 93 da Lei Complementar n.º 129, de 08 de novembro de 2013, aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos cargos de carreira do quadro 
de provimento efetivo da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais:
Cargo: Investigador de Polícia II, Nível Especial

Dados do Servidor Situação Anterior Posicionamento VigênciaMASP Nome Grau
341.642/7 Jailson Firmino A Inspetor de Investigação 17/05/2020
349.294/9 Nicelia Maria Soares Vieira A Inspetor de Investigação 17/05/2020
370.124/0 Mylene Aparecida Moreira A Inspetor de Investigação 18/05/2020

Cargo: Escrivão de Polícia II, Nível Especial
Dados do Servidor Situação Anterior Posicionamento VigênciaMASP Nome Grau

369.954/3 Marcia Eliane Santiago A Inspetor de Escrivão 17/05/2020
386.288/5 Sonara Aparecida Cardoso A Inspetor de Escrivão 18/05/2020

19 1356434 - 1

ATO DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, 
aos servidores públicos:
904.909-9, Edson Augusto Veloso, Assistente Executivo de Defesa 
Social IV-E, exercendo o cargo em comissão FGDP-7, por 30 dias refe-
rente ao 5º quinquênio, a partir de 11/05/2020.

19 1356208 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante-Geral : Cel PM Giovane Gomes da Silva

Expediente
“ATO DO COMANDANTE DA 4 CIA PM IND PE” - AUTORIZA O 
AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da 
Resolução nº 4049, de 22/10/2009, pelo período de 01(um) mês, ao nº 
165.192 - 6, AMANDA LUISA MARRA PEREIRA, ASPM-1C, refe-
rente ao 1º lustro, a partir de 19/05/2020.

19 1356256 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe da Polícia Civil: Wagner Pinto de Souza

Expediente
ATOS ASSINADOS PELO SENHOR CHEFE DA 

POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS
73.164 – no uso de suas atribuições, remove, nos termos do inciso IV do 
art. 22 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, face 
ao teor do oficio PCMG/8DEPPC/GOV VALADARES nº. 256/2020, 
visando regularização funcional, Polyana de Oliveira Santana, Inves-
tigadora de Polícia, nível I, MASP 1.412.583-5, para prestar serviços 
na 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Governador Valadares/ 8º 
Depto Governador Valadares, procedente do 8º Departamento de Polí-
cia Civil de Governador Valadares/ SIPJ.

ATOS ASSINADOS PELA SENHORA SUPERINTENDENTE 
DE INVESTIGAÇÃO E POLÍCIA JUDICIÁRIA

73.165 – no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
artigo 38, inciso V, c/c o artigo 52, inciso I, da Lei Complementar nº 129, 
de 08 de novembro de 2013, Eni Reis dos Santos, MASP. 1.458.471-8, 
Investigadora de Polícia, nível I, para prestar serviço na Delegacia de 
Polícia Civil de Belo Oriente/1ª DRPC Ipatinga/12º Depto Ipatinga, 
procedente de Timóteo/1ª DRPC Ipatinga/12º Depto Ipatinga.

73.166 – no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
artigo 38, inciso V, c/c o artigo 52, inciso I, da Lei Complementar 
nº 129, de 08 de novembro de 2013, Diego Lopes Cardoso, MASP. 
1.458.483-3, Investigador de Polícia, nível I, para prestar serviço na 
Delegacia de Polícia Civil de Coronel Fabriciano/1ª DRPC Ipatinga/12º 
Depto Ipatinga, procedente de Belo Oriente/1ª DRPC Ipatinga/12º 
Depto Ipatinga.

19 1356472 - 1

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS
DISTRIBUIÇÃO

De ordem do Presidente do Conselho Superior da PCMG e observado 
o critério de precedência está assim distribuído o seguinte expediente, 
pelo que faço publicar consoante o §5º do art. 2º, do Regimento Interno 
do Conselho:
P.A.D 207.731 - Sindicado M.R.C. Assunto: Transgressão Disciplinar. 
Relatora: Dra. Ana Cláudia Oliveira Perry;
S.A 251.738 - Requerente E.G.R e Outros Assunto: Promoção por Ato 
de Bravura. Relatora: Dra. Irene Angélica Franco e Silva Leroy;
S.A 162.964 - Requerente A.P.S Assunto: Auxílio Invalidez. Relator: 
Dr. Thales Bittencourt de Barcelos;
S.A 253.224 - Requerente C.A.V. Assunto: Promoção Post Morten. 
Relator: Bel. Adaílson Gilberto de Oliveira;
S.A 247.858 - Sindicado F.P.A. Assunto: Transgressão Disciplinar. 
Relator: Alexandre Antônio de Almeida

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
Bel. Darcimar Antônio da Silva
Secretário-Executivo do CSPC

CORREGEDORIA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL
PORTARIA N.º 069/CGPC/2020

O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando que a Sindicância Investigatória nº 260.136/CGPC/2020, 
noticia que os servidores F.D.G., Investigador de Polícia, Nível II, 
MASP 1.243.067-4 e V.E.G., Escrivão de Polícia, Nível II, MASP 
1.189.266-8 praticaram, em tese, as transgressões disciplinares de natu-
reza grave, previstas no art. 144, inciso III c/c art. 149 c/c art. 150, inciso 
XXIII c/c art. 158, inciso II e art. 159, incisos II e IX, todos da Lei Esta-
dual nº 5.406/1969; que ensejam aplicação da pena de demissão;
Considerando o disposto nos art. 166, 168 e 178 da citada Lei;
Resolve:
I – Nos termos do art. 3º da Resolução nº 6742/2004, e suas alterações; 
c/c o inciso III do art. 33, da Lei Complementar n°129/13; art. 166 
e art. 168, todos da Lei Estadual n.º 5.406/69; determinar a instaura-
ção de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor dos aludidos 
servidores;
II – Designar a Segunda Comissão Processante Permanente para a reali-
zação do Processo Administrativo Disciplinar, composta pelo Dr. Fábio 
Silva Tasca, Delegado Geral de Polícia, MASP 386.038-4 (Presidente); 
Alexandre Torres Pimenta, Investigador de Polícia, Nível Especial, 
MASP 1.152.024-4 (Membro), e Edson Moreira, Escrivão de Polícia, 
Nível III, MASP 458.141-9 (Secretário); todos servidores estáveis e em 
exercício nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
Luiz Carlos Ferreira

Delegado Geral de Polícia
Corregedor-Geral de Polícia Civil

PORTARIA N.º 070/CGPC/2020
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando que a cópia dos autos do Inquérito Policial o nº 255.464/
CGPC/2019, noticia que o servidor O.M.F.M.N, Investigador de Polí-
cia I, Nível I, MASP 1.458.543-4 praticou, em tese, as transgressões 
disciplinares de natureza grave, previstas no art. 149; art. 150, incisos 
XXXII e XXXIII; art. 152, parágrafo 2º, incisos III e IV; art. 158, inciso 
II e art. 159, incisos I e II, todos da Lei Estadual nº 5.406/1969; que 
ensejam aplicação da pena de demissão;
Considerando o disposto nos art. 166, 168 e 178 da citada Lei;
Resolve:
I – Nos termos do art. 3º da Resolução nº 6742/2004, e suas alterações; 
c/c o inciso III do art. 33, da Lei Complementar n°129/13; art. 166 e 
art. 168, todos da Lei Estadual n.º 5.406/69; determinar a instauração de 
Processo Administrativo Disciplinar em desfavor do aludido servidor;
II – Designar a Segunda Comissão Processante Permanente para a reali-
zação do Processo Administrativo Disciplinar, composta pelo Dr. Fábio 
Silva Tasca, Delegado Geral de Polícia, MASP 386.038-4 (Presidente); 
Alexandre Torres Pimenta, Investigador de Polícia, Nível Especial, 
MASP 1.152.024-4 (Membro), e Edson Moreira, Escrivão de Polícia, 
Nível III, MASP 458.141-9 (Secretário); todos servidores estáveis e em 
exercício nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
Luiz Carlos Ferreira

Delegado Geral de Polícia
Corregedor-Geral de Polícia Civil

PORTARIA N.º 071/CGPC/2020
O Corregedor Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III, do art.33, da Lei Complemen-
tar n° 129/13;
Considerando que o Processo Administrativo nº 200.294/2018, instau-
rado por força da Portaria nº 371/CGPC/2016, datada de 16/12/16, e 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 20/12/16, 
ainda se encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
Resolve:
Reconduzir a Comissão Especial Processante, composta pelo Dr. Fábio 
Silva Tasca, Delegado Geral de Polícia, MASP 386.038-4 (Presidente), 
Dr. Eric Flávio Brandão de Freitas, Delegado de Polícia, Nível Especial, 
MASP 546.595-0 (Membro), e Dr. Flávio Avellar Silva Freitas, Dele-
gado de Polícia, Nível Especial, MASP 1.145.364-4 (Secretário); desig-
nada nos termos da Portaria nº 371/CGPC/2016, datada de 16/12/16, e 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 20/12/16, 
que determinou a instauração do Processo Administrativo em desfa-
vor dos acusados, M.V.S., Delegada de Polícia, Nível Especial, MASP 
381.137-9, P.R.S., Investigador de Polícia, Nível Especial, MASP 
341.747-4, M.A.S., Investigador de Polícia, Nível Especial, MASP 
341.704-5, M.V.S., Investigador de Polícia, Nível Especial, MASP 
343.869-4, E.R.C., Investigador de Polícia, Nível III, MASP 667.826-2 
e F.S.C., Investigadora de Polícia, Nível II, MASP 1.242.752-2.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
Luiz Carlos Ferreira

Delegado Geral de Polícia
Corregedor-Geral de Polícia Civil

19 1356427 - 1

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PAGAMENTO DE PESSOAL

Afastamento Preliminar à Aposentadoria
Registra afastamento preliminar à aposentadoria, nos termos do § 24º 
do art.36 da CE/1989, aos seguintes servidores:
MASP.296.680-2, Vivaldo Gonçalves da Cruz, a partir de 19/05/2020, 
aposentadoria integral.
MASP.298.286-6, Dari Falcão de Almeida, a partir de 18/05/2020, apo-
sentadoria integral.
MASP.370.124-0, Mylene Aparecida Moreira, a partir de 19/05/2020, 
aposentadoria integral.
MASP.370.194-3, Gilmar Lanes dos Santos, a partir de 19/05/2020, 
aposentadoria integral.
MASP.381.137-9, Mariana Veiga Silva, a partir de 19/05/2020, apo-
sentadoria integral.
MASP.386.288-5, Sonara Aparecida Cardoso, a partir de 19/05/2020, 
aposentadoria integral.

Gratificação de Incentivo ao Exercício Continuado- Concessão
Concede gratificação de incentivo ao exercício continuado, com base 
no art.118, da Lei Complementar nº129 de 08/11/2013, aos seguintes 
servidores:
MASP.341.322-6, Rogério Gonçalves, a partir de 18/05/2020.

Férias Prêmio – Conversão em Espécie
Converte férias Prêmio em espécie, nos termos do art. 117 do ADCT da 
CE/1989 e artigo 1º, § 1º, inciso I do Decreto 44.391 para vigência na 
data de aposentadoria dos servidores:
MASP.298.281-7, Clésio Crispim Fernandes, 12 meses sendo: 06 
meses do 1º decênio, 03 meses do 3ºqq e 03 meses do 4ºqq.
MASP.343.730-8, Alexandre Soares, 03 meses e 01 dia sendo: 01 dia 
do 1ºqq e 03 meses do 2ºqq.
MASP.343.919-7, Tulio Cesar Assis Bergman, 02 meses e 08 dias 
sendo: 01 mês e 08 dias do 1ºqq e 01 mês do 2ºqq.
Belo Horizonte, 19 de maio de 2020, Seção de Aposentadoria da Dire-
toria de Administração e Pagamento de Pessoal da Polícia Civil de 
Minas Gerais.

Marcelo Augusto Couto
Delegado Geral de Polícia

Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

Quinquênio Administrativo
Retifica quinquênio administrativo, nos termos do art. 112, do ADCT, 
da CE/1989, ao(s) servidores(es):
MASP.458.461-1, Silmerio Rosa de Oliveira, 3º quinquênio a contar 
de 27/07/2010, em retificação ao MG de 27/08/2010, que o concedeu 
a contar de 03/08/2010.
MASP.458.461-1, Silmerio Rosa de Oliveira, 4º quinquênio a contar 
de 26/07/2015, em retificação ao MG de 02/04/2016, que o concedeu 
a contar de 02/08/2015.

Seção de Concessão de Vantagens da Diretoria de Administração 
e Pagamento de Pessoal, 19 de maio de 2020.

Marcelo Augusto Couto
Delegado Geral de Polícia

Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal
19 1356437 - 1

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
PORTARIA Nº. 061/DPP/ACADEPOL/PCMG/2020

Designa Equipe Didático-Pedagógica do III Curso de Capacitação para 
a Criação de Cursos em EAD – EAD.
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de 
suas atribuições legais, em observância ao que preceituam o art. 140, 
§ 1º da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art. 36, da Lei Com-
plementar nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações vigentes, 
resolve designar os servidores abaixo referenciados, sem prejuízo das 
atribuições dos respectivos cargos e funções, como membros da Equipe 
Didático-Pedagógica do III Curso de Capacitação para a Criação de 
Cursos em EAD – EAD a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– ACADEPOL

Público Alvo:

Professores de Educação Básica das Redes 
Estadual e Municipal de Minas Gerais e 
Professores da Rede Particular de ensino de 
Minas Gerais indicados pelas escolas onde 
atuam.

Servidores das carreiras Policiais e Admi-
nistrativas da Polícia Civil de Minas Gerais.

Modalidade: Ensino a Distância (EAD)

Endereço Eletrônico: Plataforma EAD: http://ead.policiacivil.
mg.gov.br

Carga Horária: 20 horas/aula
Período: 08/05/2020 a 17/05/2020
Nº do Projeto: 43/2020

Prova Final:

De 13 de maio até dia 17 de maio de 2020 
(online http://ead.policiacivil.mg.gov.br), 
disponível após o aluno concluir todas as 
atividades obrigatórias referentes ao conte-
údo do curso

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome MASP
Coordenadora-Geral
Cinara Maria Moreira Liberal 381.129-6
Subcoordenador-Geral
Alcides Costa 294.474-2
Coordenadora Didático-Pedagógica
Rita Rosa Nobre Mizerani 349.306-1

Coordenadores Técnicos

Aci Alves dos Santos 341.207-9
Alexandre Fernandes Ribeiro 546.996-0
Bruno Carmo Freire 1.256.050-4
Carlos Gonçalves Drumond 275.818-3
Chearlys Demetrius Vieira 342.296-1
Danielle de Cássia Soares Santos 1.242.065-9
Elisabeth Terezinha de Oliveira Dinardo 341.901-7
Giovani Antônio de Carvalho 294.573-1
Giselle Ferreira de Oliveira 1.174.077-6
Magna de Oliveira 340.610-5
Nilson Paulo D’el Menezzi Netto 340.473-8
Rafael Colen Moreira Antunes 1.174.321-8
Rosa Leisa Cordeiro Moura 387.407-0

Instrutor Técnico
Gustavo Persichini de Souza 370.197-6

Monitores/Tutores
Alexander da Silva Fagundes 297.723-9
Adriana Vitalina de Almeida Mariano 1.188.169-5
Alan Mac Gerald de Souza 667.719-9
Alexis Eustaquio da Silva Pedra 386.052-5
Allan Patrick de Souza Gandra 1.174.228-5
Anderson Luiz Ferreira Fernandes Feitosa 1.413.086-8
Antonio Marques da Silva 458.049-4
Bárbara Kellen Rodrigues 1.412.073-7
Bruno Moura Martins Da Costa 1.135.772-0
Camila Guedes Guerra 1.364.543-7
Claudio Soares Quintao 458.113-8
Cleonice Correa Pereira 1.242.283-8
Cristiane Amélia dos Santos 458.232-6
Cristiane Santana Martins de Lana 1.351.789-1
Cristina Ferreira Lopes Campos 1.412.221-2
Daniel Goncalves Santos 1.174.294-7
Daniela Sayuri Lara Yoshizane 1.413.806-9
David Ferreira da Rocha 1.257.168-3
Denise Leila da Silva Valadares 1.355.332-6
Denniece Adriana da Costa Souza 1.412.055-4
Diego Chaves de Oliveira 1.242.354-7
Diogo Marcelino Soares 1.174.324-2
Ednei Martins Lopes 386.061-6
Edvaldo Julio de Souza 1.257.073-5
Eleazar Martins Campos 372.495-2
Ellen Fernandes Afonso 1.375.926-1
Erika Cunha de Oliveira 1.370.813-6
Ermadson Gonçalves Viana 1.189.066-2
Fabiane dos Santos 1.451.179-4
Fabio Lopes dos Reis 1.255.824-3
Felipe Augusto dos Santos De Carvalho 1.256.003-3
Fernanda Pinto Bethonico 1.241.948-7
Fernando Simoes Pellucci 1.242.429-7
Fernando Vilefort Costa 1.332.259-9
Franciely Morgany Niza Cardoso 1.340.808-3
Frederico Esteves da Fonseca 1.256.249-2
Gabriel Giuliano Soares Rego 1.413.032-2
Gabriela Goldner da Rocha 1.458.365-2
Gilbert Soares dos Santos 1.139.844-3
Gilson Carlos da Silva 298.352-6
Gilson Esteves Magela da Silva Santos 1.412.290-7
Gisele Loureiro da Silva 1.414.253-3
Glaucia Karolline da Silva E Moura 1.256.312-8
Grace Renata Cunha Paula 1.257.066-9

Graziella Esteves Saraiva 1.241.907-3
Guilherme Moreira Da Silva 1.482.088-0
Haroldo Alves Rodrigues 1.112.062-3
Isabella Pinto 1.111.615-9
Ivan Potyguara Braga 1.256.807-7
Jefferson David Ferreira 1.174.137-8
Joao Carlos de Faria Lima 1.256.894-5
Joao Mascarenhas do Espirito Santo 294.609-3
Joel Schirmer Souza 1.340.731-7
Jose Aldeir Ferreira da Silva 1.257.010-7
Jose Maria dos Santos Junior 1.111.766-0
Jose Renato dos Reis Faria 458.075-9
Josie Germino dos Santos de Assunção 1.184.834-8
Juliana Cristina Silva 1.356.256-6
Junio Cesar de Avelar 1.256.663-4
Lara Tatiana Figueiredo Andrade Maia 967.787-3
Larissa Dias Paranhos 1.411.704-8
Laura Machado Porto 1.313.214-7
Leandro Dias Salgado 1.174.179-0
Leandro Staccioli Cotta 1.234.077-4
Leonardo Cesar Fraga De Sousa 1.174.150-1
Leonardo Fernando Lage 458.297-9
Leticia Domingos Sena 1.281.874-6
Leticia Martins de Oliveira Castro 1.365.739-0
Livia do Couto Sato 1.458.556-6
Lorena Coelho Pedrosa 1.389.960-4
Lucianna Lopes e Aguilar 1.412.377-2
Luciene Rodrigues Santana 1.411.959-8
Lucio Cesar Cristian Pinheiro 1.174.075-0
Lucrecia Nonata Nunes Anjos 1.024.272-0
Luiz Marcelo Ferreira Del Menezzi 349.072-9
Marcelo dos Santos Martins 1.174.102-2
Marcio Flavio Felix 1.256.712-9
Marcio Wendy Junqueira Da Silva 969.564-4
Maria Alice Faria 1.145.153-1
Mariana Gabrielle Magalhaes Rodrigues 1.366.661-5
Marilia Clara Silva Araujo 1.411.745-1
Marlon Otaviano Soares 458.333-2
Matheus Azevedo Campanha 1.242.126-9
Matheus Giesbrecht Botelho 1.412.496-0
Melina Adelino Lisboa 1.455.398-6
Melquiades Henrique de Melo Filho 667.698-5
Messias Roberto Domingos 1.356.751-6
Michele Aparecida Mendes Batista 667.687-8
Michelle Marie Braga 453.830-2
Michelle Marques Ribeiro 1.174.237-6
Milena Dutra Miranda 1.256.420-9
Monica de Barros Monteiro 349.459-8
Natalia Correia Silva 1.352.701-5
Nayara Tasende Oliveira de Paula 1.251.629-0
Nelson Alves Pereira Neto 1.374.658-1
Norberto Vinicius dos Santos 1.242.969-2
Patrícia Araújo Buonincontro 457.978-5
Paula Miranda Caldeira 1.458.501-2
Paulo Cesar Campos de Barros Junior 386.260-4
Paulo Cesar Martins 342.387-8
Paulo Henrique Silva Moreira 668.146-4
Plinio Nunes Lacerda 1.412.598-3
Priscila Corsino de Paula 1.255.912-6
Raisny Junia Paula Rodrigues 458.351-4
Raphaela Lara Gomes 1.389.141-1
Renata Mattar Peixoto 1.364.341-6
Renato da Silva Adriano 1.256.356-5
Renato Lopes de Medeiros 1.111.895-7
Ricardo de Abreu Mello 1.241.913-1
Ricardo de Oliveira Martins 458.116-1
Ricardo Ribeiro Fortes 1.127.244-0
Roberto Di Spirito Almeida 1.412.447-3
Roberto Luiz do Carmo 294.723-2
Roberto Marcio de Oliveira Junior 1.174.091-7
Robson Figueiredo Carlos 1.111.928-6
Rodrigo de Souza Alves Ferreira 1.189.445-8
Rodrigo Duarte Santana 1.189.527-3
Rodrigo Ferreira Marra de Souza 1.174.116-2
Rogerio Martins de Freitas 1.233.175-7
Samuel Passos Moreira 1.174.197-2
Sarah de Oliveira 363.869-9
Shirlei Aparecida Ferreira Soto Brugnara 1.356.825-8
Sidney Lagares Mendes da Silva 458.384-5
Silvia Valadares Avelar Brito 667.701-7
Tatiana Saradha Braga 1.356.722-7
Thais Alkmim Saback 1.458.601-0
Thais de Fatima Passos Reis 1.354.908-4
Thaisa Lins Vieira Dora 1.427.227-2
Thiago Claudio de Figueiredo Leroy 1.257.378-8
Tiago Giovani Moreira Reis 1.256.130-4
Tiago Lucas Teixeira 1.112.730-5
Tiago Monteiro Mathias dos Santos 1.174.161-8
Vanessa Marçal dos Santos 1.412.236-0
Vinicius Augusto Ribeiro Caldas 1.356.626-0
Viviane de Cassia Magalhaes 1.112.878-2
Wanessa Santana Martins Vieira 1.330.131-2
Wesley Regis Teixeira 1.126.502-2

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 

14 de maio de 2020.
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil

19 1356429 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200520010452014.


